
 

 

1 

報道発表資料 

平成 23 年 8 月 10 日 

独立行政法人国民生活センター 

 

子どもが使用することのあるアクセサリーに関する調査結果 

－カドミウム、鉛の溶出について(2011 年)－ 

 

１．経緯 

2010 年 1 月、米国で販売された中国製の子ども用アクセサリーからカドミウムが検出された

との報道があり、消費者庁の依頼により、輸入品の子どもが身につける可能性のある金属部分

を含むアクセサリーについて、カドミウムと国内でも以前問題となった鉛の溶出に関する調査

を行い 2010 年 3 月に公表を行った。調査の結果、一部の商品から一定量を超える鉛の溶出が

認められたため、消費者庁から消費者への注意喚起と、事業者団体に対して、金属製アクセサ

リーに含まれる鉛の低減に努める等の要請が行われた。 

調査から 1年が経過し、製品の安全確保に向けた各事業者の取り組み状況のフォローアップ

のため、消費者庁から再び国内に流通している子ども用金属製アクセサリーについて、カドミ

ウム及び鉛の溶出量に関する調査の依頼があったため、調査を実施した。 

 

２．テスト実施期間 

検 体 購 入：2011 年 1～3月 

テスト期間：2011 年 2～3月 

 

３．テスト対象銘柄 

東京都、大阪府にある雑貨店、100 円ショップ、ベビー用品店、子ども服店等で販売されて

いる子どもが身につける可能性のある金属部分を含むアクセサリーで、次の条件（１）～（４）

を満たす 243 銘柄をテスト対象とした（表 1参照）。 

（１）原産国 

原産国表示が日本以外のもの、もしくは、原産国表示はないが、販売店での口頭確認などで

輸入品の可能性が高いと思われるもの。 

（２）購入価格 

1,000 円以下 

（３）大きさ 

食品衛生法で定められている乳幼児が飲み込むおそれのある大きさ（図 1に示した寸法を持

つ容器内に圧縮しない状態で置いたときに当該容器内に収まるもの）。 



 2

図１．乳幼児が飲み込むおそれのある大きさ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（４）その他 

次のいずれかに該当するもの。 

 a. 商品の名称や表示が、子どもを対象としているもの。 

 b. 取扱店舗や陳列場所が子どもを対象としているもの。 

 c. 店舗や陳列場所が子ども向けではなくても、商品のデザインから子どもが使用することが

あると思われるもの（キャラクター、動物、花、果物等がかたどられているものや、描か

れているもの）。 

 

表１．テスト対象銘柄内訳 

原産国 
分類 銘柄数 

中国 韓国 その他 

表示から確認できない

が、輸入品の可能性が

高いもの＊1 

ヘアピン 82 53 19 4 6 

指輪 35 14   6＊2  1＊2 15 

ネックレス 49 24  5 1 19 

バッジ類 18 15  0 0  3 

イヤリング 28 14 13 0  1 

ブレスレット 24 12  5 0  7 

ヘアゴム  7  1  3 2  1 

合計 243 133  51*2  8*2 52 

＊1  表示からは確認できないが、販売店での口頭による確認などで輸入品の可能性が高いと思われるもの。 

＊2  1 銘柄は、部位により原産国が異なり 2カ国の記載があったため、それぞれにカウントした。 

※このテスト結果は、テストのために購入した商品のみに関するものである。 



 3

４．テスト結果 

（１）カドミウムの溶出 

243 銘柄全てで、国際標準化機構の玩具規格を超えるものはなかった 

国内では、子ども用の金属製アクセサリーに関するカドミウムの基準等はないが、国際標準

化機構の玩具規格（ISO 8124-3）では、金属材料を使った玩具のカドミウム溶出限度値が 75mg/kg

（=μg/g）と定められている。そこで、この方法と食品衛生法の「金属製のアクセサリーがん

具」(注 1)の鉛の溶出試験を参考に、各銘柄 1 検体ずつでスクリーニング試験を行ったところ、

243 銘柄全てで 75mg/kg を超えてカドミウムが溶出するものはなかった。なお、この結果は昨

年（2010 年 3 月公表）と同様であった。 

 

（２）鉛の溶出 

食品衛生法の「金属製のアクセサリーがん具」の方法で調べたところ、243 銘柄中食品衛生

法の対象外の 10 銘柄で一定量（90μg/g）を超える溶出が認められた 

鉛については、2008 年に食品衛生法で「金属製のアクセサリーがん具」の溶出試験法及び基

準が設定されたため、これに準じてスクリーニング試験を行い、一定量（90μg/g）を超えた銘

柄について、2検体ずつ食品衛生法の方法で試験を行った。 

その結果、今回のテスト対象銘柄には食品衛生法の対象外のものも含まれているが、最終的

には 243 銘柄中 10 銘柄（4.1％）で鉛の溶出量が 90μg/g を超え、中でも最も高かったものは、

食品衛生法の基準値の 2.8 倍程度であった（表 2、写真 1 参照）。ただし、これら 10 銘柄につ

いては、食品衛生法の「金属製のアクセサリーがん具」には該当していないものであった。ま

た、この 10 銘柄については、食品衛生法の方法で試験した 2検体のうち、1検体で 90μg/g を

下回った銘柄もあり、同じ銘柄であっても個体によるばらつきがみられた。 

この 10 銘柄の内訳はネックレス 7銘柄、イヤリング 2銘柄、バッジ類 1銘柄であり、ネック

レスで鉛が多く溶出する傾向がみられた。 

昨年（2010 年 3 月公表）の調査結果では、214 銘柄中 9銘柄（4.2％）で一定量を超える鉛の

溶出がみられ、うち 7銘柄がネックレスであったが、一定量を超える鉛が溶出した銘柄の割合、

その中でネックレスが多かった点とも、今回も同じ傾向であった。また、今回も昨年も鉛が一

定量を超えて溶出した銘柄は雑貨店等で購入したものであり、ベビー用品店や子ども服店など、

子ども用品の専門店で購入した銘柄では一定量を超える鉛の溶出はみられなかった。 
 

(注 1) 乳幼児がアクセサリーの形態で身につけて遊ぶおもちゃをいい、具体的には、乳幼児が物語の登場人物などになりき

って遊んだり、大人のまねごと（花嫁ごっこ等）をして遊ぶときに身につけるおもちゃの装身具。 

（平成 21 年 9月 14 日 食安基発 0914 第 2 号「指定おもちゃの範囲等に関する Q＆Aについて」より） 

 



 4

表２．鉛の溶出量 

90μg/g を超えた 
分類 銘柄数

銘柄数（％） 

ヘアピン 82   0  （0） 

指輪 35   0   （0） 

ネックレス 49    7 （14.3） 

バッジ類 18    1  （5.6） 

イヤリング 28    2  （7.1） 

ブレスレット 24    0   （0） 

ヘアゴム 7    0   （0） 

合計 243     10  （4.1） 

 

写真１．90μg/g を超えて鉛が溶出した銘柄 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（３）誤飲等に関する注意表示 

誤飲等に関する注意表示は全体の 30.5％で認められた 

今回のテスト対象銘柄は、乳幼児が飲み込むおそれのある大きさであるが、「窒息などの危険

がありますので口の中には絶対に入れないでください。」など、誤飲等に関する注意表示は 243

銘柄中 74 銘柄（30.5％）で認められた（表 3、4参照）。 

このうち、「この商品には鉛が含まれております。口には絶対入れないでください。」など、

鉛に関する注意表示がヘアピン 6銘柄にみられたが、鉛の溶出量はいずれも 90μg/g 以下であ

った。 

なお、鉛が 90μg/g を超えて溶出した 10 銘柄のうち、1銘柄には「お子様の誤飲にご注意く

ださい。」という注意表示があり、別の 1銘柄には、「!WARNING CHOKING HAZARD：Small Parts. 

Not for children under 3 years.」と英語での誤飲等に関する注意表示がみられた。 

 

No.135 No.136 No.139 No.143 No.147 No.154 No.156 No.178 No.192 No.195



 5

表３．誤飲等に関する注意表示 

誤飲等に関する注意表示があるもの 
分類 銘柄数

銘柄数（％） 

ヘアピン 82 46（56.1） 

指輪 35  5（14.3） 

ネックレス 49  7（14.3） 

バッジ類 18 10（55.6） 

イヤリング 28  3（10.7） 

ブレスレット 24  3（12.5） 

ヘアゴム 7 0 （0） 

合計 243 74（30.5） 

※74 銘柄のほかに、26 銘柄の英語表示、3 銘柄の韓国語表示のみの銘柄もあり。 

 

表４．誤飲等に関する主な注意表示 

・小さな部品があります。窒息などの危険がありますので、口の中には絶対に入れないでください。 

・誤使用による事故の危険がありますので、3才未満のお子様には絶対に与えないでください。 

・小さなパーツなどは誤飲の危険性がありますので幼児には絶対に与えないでください。 

・本製品は身体に身に着けていただく際、身体には影響はございませんが、お子様が飲み込んでしまっ

たり、口に含んだりすると危険ですので十分にお気をつけ下さい。 

・安全には十分留意しておりますが、小さなお子様がなめたり、口に含んだり、飲み込んだりすること

がないよう、お子さまの手の届かないところに保管し、保護者の方が十分にご注意頂けるようお願いし

ます。 

・くちにいれないでね。 

・使用・保管には十分ご注意下さい。 

・小さなパーツも含まれておりますので、お取り扱いには十分にご注意ください。 

・幼児の手の届かない所に、保管して下さい。 

 

本件問い合わせ先 

商品テスト部：042-758-3165 



 6

５．テスト方法 

○カドミウム、鉛の溶出 

食品衛生法 おもちゃ「金属製のアクセサリーがん具」の方法に準じて、以下のように試験

溶液の調製を行い、得られた試験溶液を誘導結合プラズマ発光強度測定法により分析し、溶出

量を求めた。 

 

〔試験溶液の調製〕 

試料を直径約40mmのビーカーに入れ、37℃に加温した0.07mol/L塩酸を試料が浸漬するまで加

え、遮光して37℃で2時間放置したものをデカンテーションで溶液部分を回収し、試験溶液とし

た。 

〔溶出量の算出〕 

試験溶液中のカドミウム、鉛の濃度をそれぞれ求め、以下の式により試料 1g 当たりの溶出量

を求めた。 

 

溶出量（μg/g）＝                      × 

 

 

試験溶液濃度（μg/mL）× 試験溶液量（mL）  100－補正値（30） 

試料量（g）              100 



テスト対象銘柄一覧①

誤飲等に関す
る注意表示

鉛を含有する
旨の表示

1
アンパンマンヘアアクセサリー
ビーズ付きスリーピン（ばいきんまん）

中国 － 有 無

2
アンパンマンヘアアクセサリー
ビーズ付きスリーピン（ドキンちゃん）

中国 － 有 無

3 Princess　Expressions FK902　UPC774141 中国 － 無* 無

4 claire's club 55050-9 韓国 － 有 無

5 claire's club 50385-4 NA S#116 中国 － 有 無

6 claire's club 80762-8 NA S#441 中国 － 有 無

7 claire's club 91138-8 0902N-36 中国 － 無* 無

8
Hair Accessories　Sanrio Original　A325
KT スリーピンセトマスコツト

中国 － 有 無

9
Hair Accessories　Sanrio Original　A325
MMスリーピンセトプレート

中国 － 有 無

10
Hair Accessories　Sanrio Original　A325
CNスリーピンセットカオB

中国 － 有 無

11
Hair Accessories  Sanrio Original A325
JL スリーピンセトマスコツト

中国 － 有 無

12
Hair Accessories　Sanrio United Characters
D6531 KTスリピンセトリボンUC

中国 － 有 無

13 Bitter popo 　イチゴヘアピン LPNK 中国 － 無 無

14 Disney PRINCESS 韓国 － 無** 無

15
JUICY  PRINCESS mezzo piano
キャラクターパッチンどめ2個セット　JP046-01

韓国 － 無 無

16
JUICY  PRINCESS pom ponette
キャラクターパッチンどめ2個セット　JP046-02

韓国 － 無 無

17
JUICY  PRINCESS DAISY LOVERS
キャラクターパッチンどめ2個セット　JP046-04

韓国 － 無 無

18
JUICY  PRINCESS ANGEL BLUE
プリントパッチンどめ JP039-03

韓国 － 無 無

19
JUICY PRINCESS DAISY  LOVERS
プリントパッチンどめ JP039-04

韓国 － 無 無

20
JUICY PRINCESS pom ponette
プリントパッチンどめ JP039-02

韓国 － 無 無

21 Anano cafe マスコットパッチンピン　ラビット 中国 － 無 無

22 Rub a dub dub リボンパッチピン　パンダ 台湾 － 無 無

23 SUN HOSEKI　705385 中国*** － 無 無

24 SUN HOSEKI　TE-10-1094 中国*** － 無 無

25 HAIR ACCESSORIES　CRAM CREAM 　mushroom 中国 － 有 無

26 amo 表示なし － 無 無

27 MIKAZUKI MOMOKO 表示なし － 無 無

28 MIKAZUKI MOMOKO 表示なし － 無 無

29 表示なし 表示なし － 無 無

30 表示なし 表示なし － 無 無

31 DiSNEY　髪アクセサリー8 スティッチ 中国 － 有 無

32 DiSNEY　髪アクセサリー2  ミツキー＆ミニー 中国 － 有 無

33 COLOR DROPS　accessories　D-2321  ト音記号ピン 中国 － 有 無

34 COLOR DROPS　accessories　D-2317 ネコピン 中国 － 有 無

35 キッズ ヘアーアクセサリーセットA　C008  No.15 中国 － 有 無

36 SWEET ポイントピン E001 C-12 中国 － 有 有

37 SWEET ポイントピン E001 C-1 中国 － 有 有

38
BC-12 ベリークラブアクセセット3
☆スリーピン水玉ハート☆ D-009
ヘアーアクセサリーセット NO.5

韓国 － 有 無

39
キュートポイントスリーピン
CUTE HAIR PIN 4p F-60 No.117

中国 － 有 無

40 T-collection  IP-312 中国 － 有 無

*英語表記　**韓国語表記  ***ホームページより確認

〔購入店区分〕A：雑貨店、雑貨売り場  B：100円ショップ  C：子ども服店、子ども服売り場  D：ベビー用品店  E：玩具店、玩具売り場

 F：衣料品店　

ヘ
ア
ピ
ン

Ｂ

表示の有無
分
類

購入店
区分

No. 銘柄名、ブランド名等 原産国
鉛の溶出量

90μg/g超  ：＋
90μg/g以下：－

Ａ

7



テスト対象銘柄一覧②

誤飲等に関す
る注意表示

鉛を含有する
旨の表示

41 SRHP-065 スリープピン（ポップドットV0l.2) 韓国 － 有 無

42 MINI-HP-022 ミニミニヘアーピン（いちごちゃん） 韓国 － 有 無

43
No.0863-10
ピンクシリーズ/クマスリーピン2P

中国 － 有 有

44
HAIR ACCESSORY No.5163
花プリントスリーピン/4P

中国 － 有 有

45
No.0863-04
ピンクシリーズ/レースいちごスリーピン2P

中国 － 有 有

46
HAIR ACCESSORY No.5169
ストライププリントスリーピン/4P

中国 － 有 有

47 Honey Bee A031 韓国 － 有 無

48 H＆M Strawberry shortcake 韓国 － 有 無

49 ECODECO フィリピン － 有 無

50 ampersand　L471080BRF 中国 － 有 無

51 ampersand　L471080PKF 中国 － 有 無

52 ampersand　L4711100WF 中国 － 有 無

53 ampersand　L471100PKF 中国 － 有 無

54 ampersand　L471120PPF 中国 － 有 無

55
Jams Kitchen　No.2101720GR
COL.キノコ×リンゴ

中国 － 有 無

56 Hair clip　No.5505899-5.6 ベトナム － 無 無

57 Klädskåp　No.5215004-9.5 ベトナム － 無 無

58 KP　KIDS' STUFF BY  KNIT PLANNER　562450-03 韓国 － 無 無

59 KP　KIDS' STUFF BY  KNIT PLANNER  754245-07 韓国 － 無 無

60 KP  KIDS' STUFF BY  KNIT PLANNER  561830-03 韓国 － 無 無

61 Souris　No：300933 Col：13(ラベンダー) 中国 － 無 無

62 Souris  No：300944  Col：7(クリーム) 中国 － 無 無

63 Souris  No：300942　Col：2(レッド) 中国 － 無 無

64 motherways  5096G 中国 － 無 無

65 motherways  5098G 中国 － 無 無

66 Pink poppy  Australia HCG-429 中国 － 無* 無

67 Pink poppy  Australia  HCG-211 中国 － 無* 無

68 オーロラウサギ　 イエロー 韓国 － 有 無

69 クリアエポ花付  ブルー 韓国 － 有 無

70
ベビーヘアーピン hair bows  goldbug
SKN #3403955 Style #21384

中国 － 有 無

71 17/42 中国 － 無 無

72 HELLO KITTY  Hair Accessories  HASN1 中国 － 有 無

73 ELFiN DOLL 中国 － 有 無

74 ELFiN DOLL 中国 － 有 無

75
ベビーヘアーピン hair bows  goldbug
SKN #3575489 Style #91003

中国 － 有 無

76
Angel's ribbon  AR-A 006
エンジェルズリボン（1ヶ入)

中国 － 有 無

77
Angel's ribbon  AR-A 012
エンジェルズリボン（1ヶ入)

中国 － 有 無

78 uent S3048 中国 － 無 無

79 uent S2001 韓国 － 無 無

80
ベビーヘアーピン hair bows goldbug
SKN #3575470　Style #91002

中国 － 有 無

81 tm! totally me! Hair Accessories 表示なし － 無 無

Ｆ 82 FOREVER21　HAIRGOOD/CLIPS 108DK09217 CREAM 中国 － 無 無

83 claire's club  57569-6 95460 中国 － 無* 無

84 claire's club  96415-5 ES910-06 中国 － 無* 無

*英語表記　**韓国語表記  ***ホームページより確認

〔購入店区分〕A：雑貨店、雑貨売り場  B：100円ショップ  C：子ども服店、子ども服売り場  D：ベビー用品店  E：玩具店、玩具売り場

 F：衣料品店　

Ｃ

指
輪

Ａ

Ｄ

Ｅ

銘柄名、ブランド名等 原産国
鉛の溶出量

90μg/g超  ：＋
90μg/g以下：－

分
類

購入店
区分

表示の有無
No.

ヘ
ア
ピ
ン

Ｂ

8



テスト対象銘柄一覧③

誤飲等に関す
る注意表示

鉛を含有する
旨の表示

85 claire's club  51424-0 68349 中国 － 無* 無

86 claire's club  87942-9 34023 中国 － 無* 無

87 claire's club  76125-4 75869 中国 － 無* 無

88 Disney PRINCESS 韓国 － 無** 無

89 Disney PRINCESS 韓国 － 無** 無

90 TOROO2 A 中国 － 無 無

91 COCUE 韓国 － 有 無

92 SUN HOSEKI 221204 中国*** － 無 無

93 SUN HOSEKI 221193 中国*** － 無 無

94 claire's club 76138-7 68941 中国 － 無* 無

95 claire's club 92081-9 SB91761 中国 － 無* 無

96 KXXZ0726 SILVER キクムミニR 韓国 － 無 無

97 KXXZ9608 WHITE ヨツバノＲ 韓国 － 無 無

98 amo 表示なし － 無 無

99 PARIS KID'S 表示なし － 有 無

100 09-D009 SARA  シルバー 表示なし － 無 無

101 表示なし 表示なし － 無 無

102 表示なし 表示なし － 無 無

103 表示なし 表示なし － 無 無

104 表示なし 表示なし － 無 無

105 表示なし 表示なし － 無 無

106 表示なし 表示なし － 無 無

107 表示なし 表示なし － 無 無

108 表示なし 表示なし － 無 無

109 表示なし 表示なし － 無 無

110 表示なし 表示なし － 無 無

111 表示なし 表示なし － 無 無

112 表示なし 表示なし － 無 無

113 プリティリング　C029 中国 － 有 無

114
玩具ー女の子ーNo.113
おしゃれにかわいくなっちゃお
ビーズのアクセサリーセット

中国 － 有 無

115 RESORT LIFE　HYR-1-01　リゾートリングアソート 中国 － 有 無

Ｃ 116 Klädskåp　No.5215006-8.5

(リング部分)
韓国

(花部分)
ベトナム

－ 無 無

Ｆ 117 FOREVER21 JEWELRY/RINGS R10914 中国 － 無 無

118 claire's club　57720-5 11713 中国 － 有 無

119 claire's club　72889-9 63248 中国 － 無* 無

120 claire's club　69198-0 26265 中国 － 無* 無

121 claire's club 57119-0 YMO764NK 中国 － 無* 無

122 claire's club 51424-0 68349 中国 － 無* 無

123 claire's club 76087-6 80980 中国 － 無* 無

124 claire's 15635-6 56423 中国 － 無 無

125 claire's  23067-2 51391 中国 － 無 無

126 KXXZ8806 GOLD　ワンクローバーN 韓国 － 無 無

127 Fashion Jewelry　105144 中国 － 無 無

128 SUN HOSEKI　508755 中国*** － 無 無

129 SUN HOSEKI　508774 中国*** － 無 無

130 SUN HOSEKI　N-8821 中国*** － 無 無

131 Terra　BY・SUNHOSEKI 中国*** － 無 無

*英語表記　**韓国語表記  ***ホームページより確認

〔購入店区分〕A：雑貨店、雑貨売り場  B：100円ショップ  C：子ども服店、子ども服売り場  D：ベビー用品店  E：玩具店、玩具売り場

 F：衣料品店　

表示の有無

指
輪

Ａ

No. 銘柄名、ブランド名等 原産国
鉛の溶出量

90μg/g超  ：＋
90μg/g以下：－

分
類

購入店
区分

Ｂ

ネ
ッ

ク
レ
ス

Ａ

9



テスト対象銘柄一覧④

誤飲等に関す
る注意表示

鉛を含有する
旨の表示

132 ACCESSORIES 中国 － 無 無

133 ACCESSORIES 中国 － 無 無

134 Accessory 韓国 － 無 無

135 Accessory 韓国 ＋ 無 無

136 Fashionable タイ ＋ 無 無

137 Lattice KI7183　ANSV 中国 － 無 無

138 pilier 中国 － 無 無

139 KXXZ9607 MIX　ヨツバノN 韓国 ＋ 無 無

140 KXXZ9607 GREEN　ヨツバノN 韓国 － 無 無

141 THE O' 表示なし － 無 無

142 Cram cream 表示なし － 無 無

143 PK コスモ土星Pe Mix 表示なし ＋ 無 無

144 PARIS KID'S 表示なし － 有 無

145 Lattice　VV-42-32 表示なし － 無 無

146 0001 ネックレスペンダント 表示なし － 無 無

147 LOVELY BEAR  0001 ネックレスペンダント 表示なし ＋ 無 無

148 CHIARA 表示なし － 無 無

149 GREENlane 表示なし － 無 無

150 MIKAZUKI MOMOKO 表示なし － 無 無

151 MIKAZUKI MOMOKO 表示なし － 無 無

152 CRAMCREAM 表示なし － 無 無

153 Cramcream 表示なし － 無 無

154 PARIS KID'S 表示なし ＋ 有 無

155 表示なし 表示なし － 無 無

156 表示なし 表示なし ＋ 無 無

157 表示なし 表示なし － 無 無

158 表示なし 表示なし － 無 無

159 表示なし 表示なし － 無 無

Ｂ 160 La beautè 7614 プレシャスハートネックレス 中国 － 有 無

161 H＆M　Strawberry　shortcake 中国 － 有 無

162 H＆M 中国 － 有 無

163 H＆M　STAR WARS 中国 － 有 無

164 forever21 JEWELRY/NECKLACES　WSN 68756 中国 － 無 無

165 twentyone JEWELRY/NECKLACES　SMN18347 中国 － 無 無

166 FOREVER21 JEWELRY/NECKLACES　YN211053 中国 － 無 無

167 PIN BADGE 中国 － 有 無

168 Dr.SLUMPピンズ　アラレ 中国 － 有 無

169 クイズプレゼンバラエティーQさま!! 中国 － 有 無

170 HANSHIN  Tigers 中国 － 有 無

171
ダウンタウンのガキの使いやあらへんで!!
絶対に笑ってはいけない警察24時!!缶バッジセット

中国 － 有 無

172 めざましテレビ 中国 － 有 無

173 Bバッジ 中国 － 無 無

174 チェブラーシカ　ピンズＢ 中国 － 有 無

175
スマーフ　缶バッジ
ブラックスマーフ＆アストロスマーフ

中国 － 無 無

176 スマーフ　ピンバッジ　ブラックスマーフ 中国 － 無 無

177 piéce 299,80F 中国 － 無* 無

178 SASSY SWEETHEARTS TM　gem pin　ITEM NO.29141 中国 ＋ 無* 無

179 SASSY SWEETHEARTS TM　gem pin　ITEM NO.29141 中国 － 無* 無

180 SUN HOSEKI　304773 中国*** － 無 無

181 PB3881 表示なし － 無 無

*英語表記　**韓国語表記  ***ホームページより確認

〔購入店区分〕A：雑貨店、雑貨売り場  B：100円ショップ  C：子ども服店、子ども服売り場  D：ベビー用品店  E：玩具店、玩具売り場

 F：衣料品店　

原産国
鉛の溶出量

90μg/g超  ：＋
90μg/g以下：－

表示の有無

バ
ッ

ジ
類

ネ
ッ

ク
レ
ス

Ａ

分
類

購入店
区分

No. 銘柄名、ブランド名等

Ａ

Ｃ

Ｆ

10



テスト対象銘柄一覧⑤

誤飲等に関す
る注意表示

鉛を含有する
旨の表示

182 PEZ PIN BADCE 015 中国 － 有 無

183 Q999280X F 表示なし － 有 無

184 Q999270X F 表示なし － 有 無

185 claire's 14655-5 87967 中国 － 無 無

186 claire's 14466-7 87061 中国 － 無 無

187 claire's club　97300-8 SB311625 中国 － 無* 無

188 claire's 18151-1 13086 中国 － 無 無

189 claire's 14676-1 87824 中国 － 無 無

190 claire's club　51426-5 68359 中国 － 無* 無

191 claire's 12392-7 61188 中国 － 無 無

192 CRAM CREAM 韓国 ＋ 無 無

193 CRAM CREAM 韓国 － 無 無

194 CRAM CREAM 韓国 － 無 無

195 CRAM CREAM 韓国 ＋ 無 無

196 CRAM CREAM 韓国 － 無 無

197 CRAM CREAM 韓国 － 無 無

198 SUN HOSEKI　ER-2673 中国*** － 無 無

199 New Fashion 韓国 － 無 無

200 New Fashion 韓国 － 無 無

201 New Fashion 韓国 － 無 無

202 New Fashion 韓国 － 無 無

203 431321 中国*** － 無 無

204 431324 中国*** － 無 無

205 431322 中国*** － 無 無

206 表示なし 表示なし － 無 無

207 Magnet Pierced Earring D183 No.13 韓国 － 無 無

208 Magnet Pierced Earring D183 No.13 韓国 － 無 無

209 MAGNETIC PIERCE マグネットピアス-19 C029 中国 － 無 無

210
Twinkle accessories
Earrings Magnetic Style A-4 E001

中国 － 有 無

211 マグネットピアス　クレイ E087 No.28 中国 － 有 無

212 マグネットピアス　パートⅣ No.6 韓国 － 有 無

213 THE O' 表示なし － 無 無

214 THE O' 表示なし － 無 無

215 claire's club　57136-4 02-58320 中国 － 無* 無

216 claire's club　57993-8 258322 中国 － 無* 無

217 claire's club　69377-0 30576 中国 － 無* 無

218 claire's club　57746-0 SB329723 中国 － 有 無

219 claire's　15619-0 86437 中国 － 無 無

220 claire's　84297-1 42590 中国 － 無 無

221
DECOLLE　ラインストーンチェーンブレスレット
DE801303

韓国 － 無 無

222
DECOLLE　ハートライン　ストーンブレスレット
DE801202

韓国 － 無 無

223
DECOLLE　ハートライン　ストーンブレスレット
ピンク DE823001

韓国 － 無 無

224 claire's　13000-5 92867 中国 － 無 無

225 claire's　25092-8 82426 中国 － 無 無

226 Accessories 中国 － 無 無

227 Accessories 中国 － 無 無

228 SUN HOSEKI 560381 中国*** － 無 無

*英語表記　**韓国語表記  ***ホームページより確認

〔購入店区分〕A：雑貨店、雑貨売り場  B：100円ショップ  C：子ども服店、子ども服売り場  D：ベビー用品店  E：玩具店、玩具売り場

 F：衣料品店　

分
類

購入店
区分

No. 銘柄名、ブランド名等 原産国
鉛の溶出量

90μg/g超  ：＋
90μg/g以下：－

表示の有無

Ｃ

Ｂ

バ
ッ

ジ
類

イ
ヤ
リ
ン
グ

Ａ

ブ
レ
ス
レ
ッ

ト

Ａ

11



テスト対象銘柄一覧⑥

誤飲等に関す
る注意表示

鉛を含有する
旨の表示

229 PARIS KID'S 表示なし － 無 無

230 Lop-noR 表示なし － 無 無

231 表示なし 表示なし － 無 無

232 表示なし 表示なし － 無 無

233
AKB-027　レディースブレスレット
（Big スター）

韓国 － 有 無

234
AKB-024　レディースブレスレット
（スタープレート）

韓国 － 有 無

235
next　Girls 2PC　Bracelet AND Necklace Set
SQ-757378-P1C

表示なし － 無* 無

236 Pink poppy Australia　BCK-709 中国 － 無* 無

237
JUICY PRINCESS　pom ponette　JP028-02
ジュエル付きチャームポニー

中国 － 無 無

238 KXXZ8672 PURPLE MIX　エポハナHO 韓国 － 無 無

239 KXXZ0760 SILVER 　キクムミニＨＯ 韓国 － 無 無

240 ITS' DEMO 韓国 － 無 無

241 PARIS KID'S 表示なし － 無 無

242 agnès b. SM66　NO.3515-2789 フランス － 無 無

243 agnès b. S137　NO.3515-2719 フランス － 無 無

*英語表記　**韓国語表記  ***ホームページより確認

〔購入店区分〕A：雑貨店、雑貨売り場  B：100円ショップ  C：子ども服店、子ども服売り場  D：ベビー用品店  E：玩具店、玩具売り場

 F：衣料品店　

表示の有無

ブ
レ
ス
レ
ッ

ト

Ａ

No. 銘柄名、ブランド名等 原産国
鉛の溶出量

90μg/g超  ：＋
90μg/g以下：－

Ａ

分
類

購入店
区分

Ｃ

ヘ
ア
ゴ
ム

Ｂ

Ｃ

12


	報告書本文
	テスト対象銘柄一覧　p7-12(改）

